Il Reggente de Marinis osserva in oltre, che il Reggente Moles scritta avea questa decisione, come si è detto, *in suis decisionibus manuscriptis in tit. de iure devol. dec. 6.* e soggiugne: *Verum hæc est communis omnium sententia, ut publicatis bonis cuiusque delinquentis, & propter quodam privilegiorum delictum: que fideicommissis subiecta sunt, Fisco relicto, sequentibus in gradu restituenda sunt.* Osserva ancora (1) *quod hæc conclusio, quam pro indubitata Dom. Reg. supponere videtur, non est sine maxima controversia; quandoquidem Dom. Reg. de Curte, ex novissimis sententiis, non imprudenter dixerit: hæc esse unam de principalioribus questionibus, que in feudali materia tractari possit, & Dom. Reg. Lanarius, itemque & Dom. Reg. de Poase in suis lectionibus feudilibus*

lect.

(1) Num. 5.

lect. 17. num. 21. , & latius lect. ult. num. 11. Hi enim feudista maximi, qui per tot annos jura feudalia in nostra Regio Universitate publicè interpretati sunt, . . . audacter contrariam pro directo domino contra agnatos tutati sunt sententiam . . . quamvis Joseph Cumia siculus . . . illam constituerit conclusionem, ut feudatario in Dominum delinquente, feudorum jure attento, omnes filii, omnesque descendentes, ceterique agnati, usque ad tertium gradum inclusivè, feudo priventur agnati verò in quarto existentes gradu, & ulteriores in infinitum, post mortem tamen culpantis, admittuntur delicto non contra Dominum commissio, sed contra alios filii, sive alii proximiores agnati, excluso directo Domino, etiam in vita delinquentis in feudo succedunt, subdens, quod hæc est veritas. Il di più che osserva quì non appartiene al punto presente.

Scrisse parimente questa decisione Gio: Tommaso Salernitano (1), insigne, e dottissimo scrittore, ed in ciascuna età degnamente memorando: la quale non per tanto, non è una copia *de verbo ad verbum* del

Reg-

(1) Decis. 50.

Reggente Revertera, sicchè giustamente avesse potuto dir de Marinis nella sua osservazione quel versetto:

Quos ego versiculos feci,

mentre chi voglia prenderli la pena di confrontarle, vi troverà notabil diversità. Oltrechè quando fossero uniformi, furono stampate le decisioni da D. Giuseppe Salernitano nipote *ex fratre* di Gio: Tommaso nell'anno 1630. lungo tempo dopo la morte di lui. Intorno alla quale vi è solamente da notare la conformità della decisione, leggendosi in fine di essa...

Fuit decisum, & votatum in S. R. C. C. per omnes Regentes, & per totam R. C. S., nemine discrepante, quod bona, quae fuerunt ejus patris, & subiecta restitutioni, & prohibita alienari, esse restituenda dictis actoribus una cum fructibus medio tempore perceptis.